
Tisztelt Szerkesztőség! SZOMBAT, 1992. május 9.14 Magar Nemzet

Legyen bicikliút!
A Föld napja alkalmából aki 

csak tehette, biciklire szállt. Nem 
tudom, nem elkésett-e ez a mozga­
lom, merthogy a levegő már 
annyira szennyezett, hogy egy-két 
kerékpáros, aki esetleg átszáll a 
kocsijáról a nyeregbe, nem fog 
már „sokat tehetni”. Mégis lehető­
séget kellene adni a kerékpárosok­
nak arra, hogy sem a saját, sem a 
gyalogosok épségét ne veszélyez­

tessék. Az első tavaszi melegebb 
napon már-már képtelenség a jár­
dákon biztonságosan közlekedni a 
különféle korú, nemű biciklisták 
száguldása miatt. Ennek pedig 
nemcsak a rajta ülők az okai, ha­
nem az, hogy nincs biztosítva ré­
szükre olyan út, amelyikkel már a 
világban sok helyen találkozunk. 
Ez pedig megfelelő széles járda, 
melyet egy sárga vonallal kettévá­

lasztottak. A járókelő nyugodtan 
járhat a maga részén, a biciklista 
pedig az övén. Ehhez természete­
sen bizonyos rendelet-előírás-sza- 
bályok betartása szükséges, ez pe­
dig nem nemzeti sajátosság, de a 
szoktatás, esetleg büntetés ered­
ménnyel járna...

Egyszer már pontot kellene ten­
ni erre a járókelő-kerékpáros-autós 
konfliktushelyzetre. Amiből van 
elég!

Dr. D évai Lászlóné  
Budapest

Hatvan környéki emlékek
Három, Hatvan környéki, vala­

mikor a Deutsch bárók uradalmához 
tartozó majorságból már csak kettő 
van meg. Bajpusztát, illetve az otta­
ni majorságot a háború súlyosan 
megrongálta, és utána ami mozdít­
ható volt, a környék lakossága szét- 
hordta. A híres baji fasor megma­
radt, és ez Hatvan környékének leg­
szebb része ma is. A több mint száz­
húsz éves gesztenyefasor a háborús 
aknatűz pusztítása ellenére ma is 
minden évszakban látványos. Érde­
mes megnézni annak, aki arra jár a 
21. számú autóúton. Az állami gaz­
daság sokat tett annak érdekében, 
hogy a fasor még sokáig látható le­
gyen az arra járók örömére.

N agygom bos: Grassalkovich 
Antal építtette 1762 táján a barokk 
stílusú majorságot, és ma is egé­
szen jól tartja magát. A kapuk fe­
letti szobrok lovakat és szarvas- 
marhákat ábrázolnak. A főkapu 
felett két kőszobor látható, állító­
lag tót summásokat ábrázolnak. 
Gyerekkoromban apám felmutatott 
rájuk, ha arra jártunk: „nézd, ott 
van Janó és Pajo”. Hatalmas mag­
tárépület egészíti ki a tanya festői 
környezetét. Azt sokan nem tudják 
ma már, hogy itt voltak a külső fel­
vételei az Ének a búzamezőkről cí­
mű filmnek. Hatvani statisztái is 
voltak a forgatásnak.

K isgom bos: valamikor a hat­

vaniak kedvenc kirándulóhelye 
volt. Hatalmas tölgyfák alatt isko­
lai majálisokat rendeztünk. Cser­
késztábora minden résztvevőnek 
felejthetetlen élmény maradt. Hí­
rek szerint ä háború előtt még 
golfpálya is működött itt, s a kö­
zelben volt a környék egyetlen for­
rása és bányája is, amit az első vi­
lágháború után egy vízbetörés per­
cek alatt elöntött. A mai környezet 
még romjaiban is szép, azzal 
együtt, hogy a tölgyek pusztulása 
nem állítható meg, birkák silányít- 
ják a szép tájat, és a kullancsok is 
elszaporodtak. Nekem mégis fia­
talságom szép emléke a környék, 
és bízom benne, hogy a hatvaniak 
is újra felfedezik.

Papp Gyula 
Hatvan

„Engem az erdő véd s szeret...”
A fa: életet ment, ózondús leve­

gőjű egészséget, környezetvédel­
met biztosít. A fának: tulajdonságai 
vannak. Sokan nem tudják, hogy a 
bükk: kemény, mint a kő. A tölgy: 
méltóságteljes. A fenyő: sokoldalú 
s szép. Az akác: ízes és szelíd. Van 
itt a Buda környék erdeiben még 
más fa is: mint hárs, gyertyán, kő­
ris, szil, nyír és nyár.

A fa: holt anyaga hasznos. Élet­
re kelthető -  állítják a fával foglal­
kozó szakemberek. Fatárgyak, fa­

eszközök, dísztárgyak, lakásdíszek 
készíthetők az otthon csinosítására. 
Az emberben más is megfogalma­
zódik a fáról. Mégpedig az ismeret­
len nép bölcsessége, egyszerű 
okossága, nagyszerű bája, mit bele­
sűrített népi mondásaiba-szólásai- 
ba, mint az ilyeneket: „A jó munká­
nak jó  a gyümölcse”, vagy: „Mun­
ka után édes a nyugalom”, vagy: 
„A jó munka dicséri a mestert”. 
Aztán aki kellemesen elfáradt a na­
pi munkában, abban nem hatalma­

sodott el a csábítás, a vágy, mert a 
nép bölcsessége jutott az eszébe, 
mely így szól: „A szorgos munka 
felejteti a bujaságot!”

A fa: csodás, büszke, beszédes 
jelzőket juttat'az ember eszébe és 
Aprily versének néhány gondola­
tát: „Engem az erdő véd s szeret /  
utaimon erdők kísértek: /  bükkök, 
gyertyánok, égerek, /  tölgyek. Fe­
nyők is. Égig értek!”

A tavaszi faültetés idején gon­
doljunk a faültetőkre, a fával foglal­
kozó szakemberekre. Megérdemlik!

Padányi Lajos 
Budakeszi

K Ö Z L E M É N Y E K
A  d é l i g  l e a d o t t  

k ö z l e m é n y e k  
m á s n a p  p m e g j e l e n n e k !

PÁRIZS varázsa és a LOIRE-VÖLGYI kastélyok 
romantikája a Budavár Tours-szaí. Budapest, 1073 

Erzsébet krt. 5. Tel.: 121-5294. |X|

COSTA BRAVA-i üdülés kulturális programokkal! 
Budavár Tours, Bp. 1073 Erzsébet Krt. 5.

Tel,: 121-5294. |X)

Az EURÓPAI NYELVEK STÚDIÓJA INTENZÍV 
(60 órás) angol és német tanfolyamokat indít 

KISCSOPORTOKNAK június 1-19-ig (3 hetes, heti 
5x4 órás), valamint június 22.-július 19-ig (4 hetes, 
heti 5x3 órás). Beszédközpontú oktatás, hatékony 

módszerekkel, kezdőtől a felsőfokig, délelőtt, délután 
és este SZINTFELMÉRÉS és BEIRATKOZÁS: május 

11-től 22-ig, 16 és 18 óra között a Vili., Szentkirályi 
u. l/B.-ben. Tel.: 1380730,138-1029. (X)

Utazásra is igénybe vehető nonstop utak: Párizs 
3980, Brüsszel 5000, Amsterdam 5100. NONSTOP 
utak: München 1990, Velence 1990, Trieste 1690, 

Tarvisio 1390, Bécs 590. Jelentkezés: Tihanyi Travel 
Rákóczi út 78., 122-1915, Bartók mozi 1Ó6-4022, 

142-7742. (X)

Tihanyi Travel repülős útjai: Ciprus-Izrael-Egyiptom 9 
nap 58 980, Ciprus 9 nap 42 980, Kréta 8 nap 35 
380461, Tunézia 8 nap 35 900, Kanári szigetek 15 
nap 47 500-tól. Jelentkezés: Rákóczi út 7o., 122- 

1915, Bartók mozi 16*4022,142-7742. (X)

A BELVÁROSI NYELVISKOLA háromhetes, 
intenzív angol, német, olasz tanfolyamokat indít 

június 8-tól és augusztus 10-től. Tanaíj: 6600 Ft (Ó0 
óraj. Beiratkozás: rpájus 11-29. 15-19 óra között. 

VELÜNK MEGTALÁLJA A KÖZÖS NYELVET! (X)

GYERMEKTÁBOROK Szabadsáahegyen, 
Rómaiparton. Tigris Játszóház, V., Mérleg u. 10. (X)

A Szerencsejáték Rt. tájékoztatja a lottójátékosokat, 
hogy a 20. játékhéten csak biankó lottósorsjegyeket 
forgalmaz. E szelvényeken a játékhét számát nem 

szükséges feltüntetni, mivel a játékban való részvétel 
a beérkezés időpontja natározza meg. 

Szerencsjáték Rt. (X)

KIÁLLÍTÁSI Felhívjuk a Tisztelt érdeklődők figyelmét, 
hogy Sara Atzmon izraeli festőművésznő műveiből 

1992. május 12-2Ó. között kiállítást rendezünk. A 
kiállítás megtekinthető: Budapest VII., Wesselényi u. 
7. Goldmark terem, naponta 10-től 15-ig (szombat 
kivételével). Belépés díjtalan. Minden érdeklődőt 

szeretettel várunk.
BUDAPESTI ZSIDÓ HITKÖZÖSSÉG (X)

A Velencei-tó partjára várjuk a nyári szünidőben 
(június 14-től) nemztközi üdülőtáborba - egy-két hetes 

turnusokba -a 8-18 éves fiatalokat. A második 
turnusokban (június 21*27.) a helyszínen 
megrendezésre kerülő ULTRA-TRIATLON 

világbajnokság rendezési tevékenységében,a 
sporttábor is résztvesz. A táborozás iaeje alatt 

vizisportolási lehetőségek (vitorlázás, kajak, kenu, 
evezés) lovaglás és teniszoktatás is igénybe vehető. 
Jelentkezés, érdeklődés: Pro Rekreatione Alapítvány 
2481 Velence, Tópart u. 34. Telefon: 22/68-363, 

telefax: 22/68-354. (X)

Minisztériumi közlemény. A Művelődési és 
Közoktatási Minisztérium és partnerei 1992. nyarára 
az alábbi hazai intenzív továbbképzéseket hirdetik 

meg nyelvtanárok számára: Angol nyelv I. A 
Budapest Gyermek Nyelviskola köz­

reműködésével. Legalább középszintű nyelv­
tudással rendelkező, ango) nyelvi foglalkozásokat tartó 

óvodapedagógusok számára komplex, intenzív 
továbbképzés. A továbbképzés célja: az idegennyelvi 

nevelés helyének, szerepének vizsgálata az óvodai 
foglalkozásokon és az iskolai nyelvoktatás élőké 
szitésében. A tanfolyam tervezett tematikája: - az 

idegennyelvvel való ismerkedés kezdeti szakaszára 
vonatkozó szakvélemények, gyakolati tapasztalatok 

megvitatása, - nyelvi kommunikációs készségek 
fejlesztése, - módszertani segítség az óvodai nyelvi 
foglalkozások megtervezéséhez, megtartásához.

Hallgatók száma: csoportonként 12-15 fő. A 
továbbképzés ideje: 1992. június 15-26. (10 nap), 

1992. június 29.-július 10. (10 nap). Helye: Budapest. 
A résztvevők önrészesedése: 4000 Ft/fő. A hallgatók 
nyelvtudását a jelentkezés elfogadása előtt felmérjük. 
II. A British Council közreműködésével. 11.1. 

Módszertani és nyelvfeileszto tanfolyam 
képesített, gyakorlattal rendelkező, általános iskolai 
angoltanárok számára, akik elsősorban az alsóbb 
évfolyamokon (legfeljebb ó. osztályig) tanítanak. 

Hallgatók száma: 2o. Tanárok száma: 2 (1 angol, 1 
magyar). A tanfolyam helye: Nyíregyháza. Ideje: 
19*2. június 15-24. (10 nap). A résztvevők önré­
szesedése: 4000 Ft/fő. II.Í. Nyelvi játékok, 

szerepjátékok (drámatechnika) az 
angolórán. Képesített, Minimum 3 év gyakorlattal 
rendelkező általános iskolai (elsősorban /-8. évfolya­
mokon tanító), valamint középiskolai angoltanárok 

számára. A hallgatók létszáma: 20. Tanárok száma: 2 
(1 angol, 1 magyar). A tanfolyam helye: Kecskemét. A 
tanfolyam ideje: 1992. június 22.-július 1. (10 nap). A 

résztvevők önrészesedése: 4000 Ft/fő. 11.3. 
Tesztelés, erdeménymérés. Képesített, minimum 3 
év gyakorlattal rendelkező általános iskolai (elsősorban 

7-8. évfolyamokon tanító), valamint középiskolai, ill.
felsőoktatási intézményekben oktatók számára. 

Hallgatók létszáma: 36. Tanárok száma: 3 (2 angol, 1 
magyar). A tanfolyam helye: Szeged. Ideje: 1992. 
június 22-27. (6 nap). A résztvevők önrészesedése: 

2500 Ft/fő. HA,  Szakirányú angoltanítás (ESP). 
Módszertani tanfolyam elsősorban olyan felsőoktatási 
intézményekben oktatók számára, akik korábban már 

részt vettek hasonló továbbképzésben. A hallgatók 
száma: 36, tanárok száma: 3 (2 angol, 1 magyar). A 
tanfolyam helye: Veszprém, ideje: 1992. augusztus 
31 .-szeptember 5. (ó nap). A resztvevők önrészese­

dése: 2500 Ft/fő. III. A USIS közreműködésével. 
HM. Módszertani, nyelvfejlesztő, ország- 
ismereti továbbképzés képesített, gyakorlattal 
rendelkező gimnáziumi és szakközépiskolai angol­

tanárok számára. A hallgatók létszáma: 45, tanárok 
száma: 3 (amerikai). A tanfolyam helye: Balaton­

almádi. Ideje: 1992. június 13-24. (11 nap). A részt­
vevők önrészesedése: 4000 Ft/fő. 111.2. Szakirányú 

angoltanítás (ESP). Módszertani tanfolyam a 
szakközépiskolákban és felsőoktatási intézményekben 
oktató angoltanárok számára. A hallgatók létszáma: 
30, tanárok száma: 3 (amerikai). A tanfolyam helye: 

Eger. Ideje: 1992. június 25.-július 3. (9- napi. A 
résztvevők önrészesedése: 4000 Ft/fő. III.3. 

Módszertani továbbképzés nyelvtanár-képző 
intézmények (egyetemek, főiskolák) oktatói számára. A 
hallgatók létszáma: 30, tanárok száma: 3 (amerikai). 
A tanfolyam helye: Debrecen. Ideje: 1992. augusztus 
2-14. (12 nap). A résztvevők önrészesedése: 4000 
Ft/fŐ. A jelentkezések határideje valamennyi 

tanfolyamra: 1992. május 23. Kérjük, szíveskedje­
nek pályázatukhoz mellékelni egy angol nyelvű szak­
mai életrajzot, amelyben felsorolják az eddig végzett 
hazai és külföld) tanfolyamokat, továbbképzéseket is. 

Cím: ORSZÁGOS KÖZOKTATÁSI INTÉZET 
Közoktatási Szolgáltató Iroda Budapest Pf.

701/432.1399. (X)

Tihanyi Travel tengerparti útjai: Costa Brava 10 nap 
20 225401, Korfu 14 990461, Paralia 10 980461, 
Platamonas 9000461, Bibione 9980-tól. Egyéni 

utazással: Eradea Maré 8780/apartmantól, Víco 
Equense szálloda félpanzióval 19 990. Jelentkezés: 
Rákóczi út 78., 122-1915, Bartók mozi 1664022, 

142-7742. (X)

Az olasz tengerpart várja önt, nyaraljon 
PORTO RECANTIN! (Anconótól 40 km). Szállás 4-Ó 
ágyas apartmanokban, önellátással, kb. 100 m-re a 
tengertől. Részvételi díj 22 850 Ft/apartmantól. 7 
éjszakás tunusok május végétől szeptember közepéig. 
Jelentkezés a Budapest Tourist irodáiban és az 
idegenforgalmi hivataloknál. (118-6436) (X)

A WEST TRADE BT. következő egyhetes, intenzív 
„Gyakorlati külkereskedelem” című tanfolyamai 
1992. május 254n és június 8-án indulnak, a 

külkereskedelmi tevékenységüket újonnan megkezdő 
vállalatok ügyintézői és vállalkozók részére. 

Érdeklődni: 141-6254. (X)

A Richter Gedeon Vegyészeti Gyár Rt. (a Kőbányai 
Gyógyszerárugyár általános jogutódja) 1991. évi 
főbb mérlegadatai: Nettó árbevétel 16 143 MFt, 

saját vagyon 17 273 MFt, mérleg szerinti nyereség 
1139 MFt. A társaság a RICHTER kötvény 1992. 

május 11-én esedékes kamatként az éves kamatozású 
kötvényre 11 % a kamatos kamatozású kötvényre 

(melynek kamat és törlesztőszelvényeit 1993. május 
1 l-től egybefüggően és hiánytalanul bemutatják) 21 

% adómentes kamatot fizet. (X)

PÁRIZSI Párizs Tours-szal I ó  nap luxusbusszal, 
belvárosban, programokkal 14 400. Wesselényi 41. 

122-2728. (X)

MEGHÍVÓ KŐNYVPREMIERRE. A Pátria Nyomda 
és Kiadó szeretettel meghívja Önt CZÍMER JÓZSEF 

KÖZJÁTÉK című kötetének könyvbemutatójára 
1992. május 14-én, csütörtökön 17.30 árára a Jgkai 
Klubban (XII., Hollós u. 5.). A szervezővel JÁRJ AN 
TAMAS beszélget. Közren)üködnek: SZÉKHELYI 

JÓZSEF is PÁLFAI PÉTER színművészek. 
Örömmel íátjukl (X)

Utazás az EURO DISNEYlAND-be. 7 nap 
autóbusszal július 2-8. és 16-22. között. Szállás 

zuhanyozó/WC-s szobákban (2 éj München, 4 éj 
Párizs) félpanzióval. Program: látogatás 

Disneylandbe, párizsi városnézés. Részvételi díj: 44 
480 Ft gyermekár 42 220 Ft (az ár a belépőket és 3 
napos párizsi metrójegyet is tartamlazza). Jelentkezés 
a Budapest Tourist irodáiban (118-6436). (X)

Júniusi utazások autóbusszal. Szállás 
zuhanyozó/WC-s szobákban, félpanzióval. BAIOR 
KASTEIYÓK - FEKETE ERDŐ, 6 nap június 15-20. 

között (Prien, Linderhof, Lindau, Mainau-sziget, 
Freiburg, Augsburg, München stb.J. Részvételi díj: 26 
200 Ft. VORARLBERG ZÜRICHI ES UCHTENSTEINI 

KIRÁNDULÁSSAL, 5 nap június 15-19. között, 
részvételi díj: 18 300 Ft. A HABSBURGOK 
NYOMÁBAN, 3 nap június 15-17. között 

(Schlosshof, Bécs, Mayerling Wels stb;). Részvételi 
díj: 9300 Ft. Jelentkezés a Budapest Tourist 
irodáiban és az idegenforgalmi hivataloknál. 

(1184436) (X)

A veszprémi Petőfi Színház és a Theátrum Alapítvány 
felvételt hirdet közös irányítású Színészképző 

Stúdiójába. A felvételi időpontja 1992. május 17., 
vasárnap, de. 11.00-től 20 óráig. Jelentkezés a Petőfi 
Színház címén 8200 Veszprém, Övári F. u. 2. Tel.: 

80/20444,24-064, 
fax: 80/20-046. (X)

Az Állami Vagyonügynökség 
m unkatársakat keres a következő 

munkakörökben:
-  pénzügyi előadót, új TB számfejtési ismerettel,
-  adminisztrátort, pénzügyi ismeretekkel, tárgyaló 

készséggel,
-  kontírozó könyvelőt, költségvetési gyakorlattal.
Számítógép ismerete előnyt jelent.
A szakmai önéletrajzot a fizetési igény megjelölésével a 
1133 Budapest, Pozsonyi ú t 56. Molnár Dóra részére 
kérjük megküldeni.
Jelen tkezési határidő: 1992. május 31.
Érdeklődni lehet az 129-5052 telefonszámon.
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a  Magyar Nemzet k e d v e z m é n y e s  a p r ó h ir d e té s i a k c ió ja  | 
e g y s z e r i  m e g je le n é s s e l , m a g á n je lle g ű  h ir d e té se k r e !
H a ezen a  nyom tatványon 10 szavas vagy az t m eghaladó h irdetést ad fel, akkor az első  5 szó  ingyenesen kerül közlésre. 
Szöveg:

Kijelentem: a  fenti szövegben tudom ásom  szerin t félrevezető, m ásokat hátrányosan érin tő  inform áció  nincs.

Név:__ Telefon:

Lakcím: Aláírás:.

Hirdetési díj számítás módja: szavanként 10 Ft, a névelők, a jelige és a telefonszám is egy teljes szónak számít. Amennyiben 
vidéki és jeligés válaszlevelének postázását kéri, ezt csak további 50 Ft befizetése ellenében vállaljuk.
Fizetés módja:
a) Személyesen: a  hirdetési irodánkban (1077 Bp., Dohány u. 54.)
b) Postán keresztül: rózsaszín postautalványon befizetve a 
Postabank 219-98636 MN Rt 021-04038 számú számlájára. 
Postai feladás esetén a hirdetés megjelenésének feltétele: 
az eredeti feladóvevény és az apróhirdetési szelvény együttes 
beérkezése. (Cím: 1443 Budapest 70. Pf. 191)

Vállaljuk a hirdetés megjelenését:
a) Személyes megrendelés esetén:
a  déli 12.00 óráig leadott hirdetések m ásnapra;
b) Postai megrendelés esetén:
a feltétel teljesítését követő napra

A jeligés válaszlevelek átvehetők: hirdetési irodánkban

M a g j a r  N e m z e t

ELŐFIZETÉSI AKCIÓ!
Aki május hónapban eló'fizet lapunkra és az előfizetést 
igazoló szelvényt bemutatja a XIV., Angol u. 13. szám 

alatt, az Adatbank Kft.-tói 1 db

kiadványt kap ajándékba.

Továbbá megtakaríthat: 
egy hónapos előfizetés esetén 50 Ft-ot, 
negyedéves előfizetés esetén 150 Ft-ot, 

féléves előfizetés esetén 300 Ft-ot, 
egyéves előfizetés esetén 600 Ft-ot.

Megrendelem a napilapot... példányban,
és kérem az alábbi címre kézbesíteni:
Megrendelő neve: 

Címe : ........ ..........

Az elő fize tés  d íja: eg y  h ó n ap ra : 2 5 0 ,- Ft neg y ed év re : 7 5 0 ,- Ft
fél év re : 1 500 ,- Ft eg y  év re : 3 0 0 0 ,- Ft

A megrendelőlapot borítékban, bérmentesítés nélkül az alábbi címre kérjük feladni: 
Vidékre: postahivatal, helyben.
Budapestre: Budapest, Postaigazgatóság hírlaposztály: 1360 Bp. Pf. 4.

Budapest, 199 ................................. ' ..................................
aláírás


